PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 23.12.2020                                                                                                              № 374
О внесении изменений и дополнений в Положение о Городской Думе города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 45

В соответствии со ст. 23, 24, 25  Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о Городской Думе города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 45, следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Порядок избрания Главы городского самоуправления, первого заместителя председателя Думы, заместителя председателя Думы, председателя и заместителя председателя комитета или комиссии Думы устанавливается Уставом Калуги, Регламентом Думы и настоящим Положением.».

1.2. В статье 4 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Ведение бухгалтерского учета и отчетности Думы осуществляет аппарат Думы. Право подписи при распоряжении денежными средствами Думы имеет Глава городского самоуправления. В случае отсутствия Главы городского самоуправления право подписи временно имеет первый  заместитель председателя Думы. В случае отсутствия одновременно Главы городского самоуправления                     и  первого заместителя председателя Думы право подписи временно имеет заместитель председателя Думы. Право подписи также имеет начальник финансово-бухгалтерского отдела Думы.».

1.3. Статью 6:

1.3.1. В абзаце втором после слов «Глава городского самоуправления,» дополнить словами «первый заместитель председателя Думы,».

1.3.2. В абзаце третьем после слов «а в его отсутствие - » дополнить словом «первый».

1.4. В статье 7:

1.4.1. В пункте 2 слова «проекта плана работы Думы;» заменить словами «информационных вопросов деятельности Думы и Управы;».

1.4.2. Пункт 3 исключить.

1.4.3. В пункте 5 слова «моментов, возникающих в работе Думы, и выработка предложений по их преодолению;» заменить словами «ситуаций, возникающих в деятельности Думы, и выработка предложений по их решению;».

1.4.4. Пункты 1-6 считать соответственно пунктами 1-5.

1.5. В статье 8 во втором абзаце слова «и заместитель председателя Думы» заменить словами «и первый заместитель председателя Думы», слова «(в его отсутствие - заместитель председателя Думы)» заменить словами «,первый заместитель председателя Думы».

1.6. В пункте 8 статьи 9 слова «заместителя председателя» заменить словами «первого заместителя председателя».

1.7. В статье 14:

1.7.1. В абзаце четвертом слова «комиссии избирается из числа депутатов-членов комиссии на заседании Думы.» заменить словами «и заместитель председателя комиссии избираются членами этой комиссии из ее состава.».

1.7.2. Последнее предложение абзаца четвертого исключить.

1.8. Наименование главы 3 изложить в следующей редакции:

«Глава 3. Полномочия депутата Думы, Главы городского самоуправления, первого заместителя председателя Думы, заместителя председателя Думы, председателя комитета Думы, заместителя председателя комитета Думы».

1.9. Статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Полномочия первого заместителя председателя Думы

Первый заместитель председателя Думы осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

Первый заместитель председателя Думы:

1) в случае временного отсутствия Главы городского самоуправления осуществляет его полномочия;

2) координирует выполнение комитетами и комиссиями функций содействия реализации решений Думы и контроля за исполнением решений Думы;

3) выполняет иные функции в соответствии с Уставом Калуги, Регламентом Думы и иными правовыми актами Думы.».

1.10. Дополнить Положение статьей 19.1. в следующей редакции:

«Статья 19.1. Заместитель председателя Думы

Заместитель председателя Думы:

1) в случае временного отсутствия одновременно Главы городского самоуправления и первого заместителя председателя Думы осуществляет его полномочия;

2)  содействует  обеспечению деятельности фракций Думы;

3) выполняет иные функции в соответствии с Уставом Калуги, Регламентом Думы и иными правовыми актами Думы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                              Ю.Е. Моисеев

PAGE